
1 

 

 

 

Администрация муниципального округа город Мончегорск 

с подведомственной территорией Мурманской области 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

05.07.2023 №  1315 
М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Обеспечение безопасности проживания населения в 

городе Мончегорске», утвержденную постановлением 

администрации города Мончегорска 

от 14.11.2018 № 1338 

 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением 

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки 

эффективности их реализации», протоколом заседания совета по разработке и 

реализации муниципальных программ города Мончегорска от 21.06.2023 № 13 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 

проживания населения в городе Мончегорске», утверждѐнную постановлением 

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1338 (в редакции 

постановлений администрации города Мончегорска от 27.06.2019 № 794, 

от 17.07.2019 № 920, от 05.12.2019 № 1664, от 20.12.2019 № 1766, от 31.12.2019 

№ 1828, от 14.09.2020 № 885, от 10.11.2020 № 1101, от 17.12.2020 № 1240, 

от 29.12.2020 № 1307, от 13.05.2021 № 507, от 05.10.2021 № 1042, от 26.11.2021 

№ 1223, от 30.12.2021 № 1413, от 27.01.2022 № 93, от 24.06.2022 № 831, 

от 19.10.2022 № 1513, от 30.12.2022 № 1984, от 30.12.2022 № 1985 от 21.02.2023 

№ 353), (далее – Программа), следующие изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение Программы (рублей)» Паспорта 

программы изложить в следующей редакции: 
Финансовое обеспечение 

Программы (рублей) 

Общий объѐм финансирования по Программе – 

229 379 862,54 рублей, в т.ч.: 

2019 год местный бюджет – 24 940 965,45 рублей, 

2020 год местный бюджет – 27 529 345,48 рублей, 

2021 год местный бюджет – 31 810 606,53 рублей, 

2022 год местный бюджет – 36 435 890,21 рублей, 



2 

2023 год местный бюджет – 38 850 268,43 рублей, 

2024 год местный бюджет – 34 883 871,98 рублей, 

2025 год местный бюджет – 34 928 914,46 рублей. 

 

1.2. В программе 1 "Профилактика правонарушений и противодействие 

терроризму и экстремизму в городе Мончегорске": 

1.2.1. В таблице 1 раздела 2 "Основные цели и задачи подпрограммы, 

целевые показатели (индикаторы) реализации подпрограммы": 

1) Строки 2.5.1 – 2.5.5 изложить в следующей редакции: 
2.5.1 

Система уличного видеонаблюдения объект 1 0 2 1 1 1 1 

Система видеонаблюдения социально 

значимых объектов 
объект 1 1 1 2 1 1 1 

Создание систем сетевой 

инфраструктуры 
объект 0 4 4 2 1 0 1 

Техническое обслуживание усл.ед. 1 0 1 1 1 1 1 

Поставка оборудования систем 

видеонаблюдения 
усл.ед. 2 2 0 0 0 0 0 

2.5.2 Разработка проектно-сметной 

документации 
проект - - - - - - - 

2.5.3 Услуги по передаче неисключительных 

(ограниченных) прав 
лицензия - 1 - - - - - 

2.5.4 Технологическое присоединение к 

электрическим сетям 
объект 2 3 1 1 1 1 1 

2.5.5 Оплата услуг по электроснабжению 
месяц 12 12 12 12 12 12 12 

2) Строки 2.7 – 2.9 изложить в следующей редакции: 
2.7 Разработка технического задания на 

проектирование АПК «Безопасный 

город» 

проект - 0 0 0 0 1 0 

Разработка проекта построения и 

развития АПК «Безопасный город» 
объект - 0 0 0 0 1 0 

2.8 Построение сегмента АПК «Безопасный 

город» 
объект 1 0 0 0 1 1 1 

2.9 Изготовление печатной продукции, 

осуществление баннерной печати, 

монтаж баннерной конструкции и 

материалы для ее крепления 

Кол-во 

экземпля

ров 

1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

Изготовление видеороликов Кол-во 

видеорол

иков 

1 1 1 1 1 1 1 



3 

 

1.2.2. В таблице 2 раздела 3 "Перечень основных мероприятий Подпрограммы с объѐмом финансирования": 

1) Строки 2.5, 2.5.1 – 2.5.5 изложить в следующей редакции: 
Задача 2: Профилактика правонарушений и противодействие терроризму и экстремизму 

2.5 Мероприятия по созданию, содержанию, 

обслуживанию систем видеонаблюдения, 

систем сетевой инфраструктуры, в том числе: 

2
0

1
9

 -
 2

0
2

5
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
  

10 515 

721,74 

1 490 

100,00 

1 361 

600,40 

2 400 

889,63 

3 614 

641,71 

1 248 

290,00 

200 

100,00 

200 

100,00 

Администрация 

города 

Мончегорска 

2.5.1 Поставка оборудования систем 

видеонаблюдения. Установка оборудования 

систем видеонаблюдения. Установка 

оборудования систем видеонаблюдения 

социально значимых объектов. Создание 

(развитие) систем сетевой инфраструктуры и 

каналов передачи данных. Техническое 

обслуживание, ремонт оборудования систем 

видеонаблюдения. Техническое обслуживание 

сетевой инфраструктуры (каналов передачи 

данных) 

2
0

1
9

 -
 2

0
2

5
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
е
т 

10 208 

637,73 

1 469 

500,00 

1 316 

175,40 

2 379 

830,62 

3 559 

641,71 

1 193 

290,00 

145 

100,00 

145 

100,00 

Администрация 

города 

Мончегорска 

2.5.2 Разработка проектно-сметной документации 

2
0

1
9

 -
 2

0
2

5
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация 

города 

Мончегорска 

2.5.3 Услуги по передаче неисключительных 

(ограниченных) прав на программные продукты 

2
0

1
9

 -
 2

0
2

5
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

33 

000,00 
0,00 

33 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Администрация 

города 

Мончегорска 

2.5.4 Технологическое присоединение к 

электрическим сетям 

2
0

1
9

 -
 2

0
2

5
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

174 

084,01 
600,00 

7 

425,00 

6 

059,01 

40 

00,00 

40 

00,00 

40 

00,00 

40 

00,00 

Администрация 

города 

Мончегорска 



2 

2) Строки 2.7 – 2.9 изложить в следующей редакции: 

2.5.5 Оплата услуг по электроснабжению 

2
0

1
9

 -
 2

0
2

5
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

100 

000,00 

20 

000,00 

5 

000,00 

15 

000,00 

15 

000,00 

15 

000,00 

15 

000,00 

15 

000,00 

Администрация 

города 

Мончегорска 

2.7 Разработка технического задания на 

проектирование АПК «Безопасный город» в 

городе Мончегорске. Разработка проектно-

сметной документации построения и развития 

АПК «Безопасный город» в городе Мончегорске 

2
0

1
9

 -
 

2
0

2
5
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

500 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

250 

000,00 

250 

000,00 

Администрация 

города 

Мончегорска 

2.8 Выполнение работ по построению и развитию 

сегментов АПК «Безопасный город» в городе 

Мончегорске 

2
0

1
9

 -
 2

0
2

5
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

2 000 

000,00 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1 000 

000,00 

1 000 

000,00 

Администрация 

города 

Мончегорска 

2.9 Изготовление печатной продукции 

(информационных плакатов, листовок, 

баннерной конструкции (в том числе ее монтаж 

и материалы для крепления)), видеороликов в 

сфере профилактики правонарушений, 

противодействия терроризму и экстремизму 2
0

1
9

 -
 2

0
2

5
 

М
ес

тн
ы

й
 

б
ю

д
ж

ет
 

180 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 
0,0 

30 

000,00 

30 

000,00 

30 

000,00 

Администрация 

города 

Мончегорска 



5 

 

1.2.3. В таблице 3 раздела 3 "Перечень основных мероприятий Подпрограммы с показателями результативности 

выполнения мероприятий" изложить в следующей редакции: 

1) Строки 2.5, 2.5.1 – 2.5.2 изложить в следующей редакции: 
Задача 2: Профилактика правонарушений и противодействие терроризму и экстремизму 

2.5 Мероприятия по созданию, 

содержанию, обслуживанию систем 

видеонаблюдения, систем сетевой 

инфраструктуры, в том числе: 

2
0

1
9

 -
 

2
0

2
5
          Администрация 

города 

Мончегорска 

2.5.1 Поставка оборудования систем 

видеонаблюдения. Установка 

оборудования систем 

видеонаблюдения. Установка 

оборудования систем 

видеонаблюдения социально 

значимых объектов. Создание 

(развитие) систем сетевой 

инфраструктуры и каналов передачи 

данных. Техническое обслуживание, 

ремонт оборудования систем 

видеонаблюдения. Техническое 

обслуживание сетевой 

инфраструктуры (каналов и передачи 

данных). 

2
0

1
9

 -
 2

0
2

5
 

Система уличного 

видеонаблюдения 
объект 1 0 2 1 1 1 1 

Администрация 

города 

Мончегорска 

Система 

видеонаблюдения 

социально значимых 

объектов 

объект 1 1 1 2 1 1 1 

Создание систем сетевой 

инфраструктуры 
объект 0 4 4 2 1 0 0 

Техническое 

обслуживание 
усл.ед. 1 0 1 1 1 1 1 

Поставка оборудования 

систем видеонаблюдения 
усл.ед. 2 2 0 0 0 0 0 

2.5.2 Разработка проектно-сметной 

документации 

2
0

1
9

 -

2
0

2
5
 

Разработка проектно-

сметной документации 
проект - - - - - - - 

Администрация 

города 

Мончегорска 

 

2) Строки 2.7 – 2.9 изложить в следующей редакции: 
2.7 Разработка технического задания на 

проектирование АПК «Безопасный 

город» 

2
0

1
9

 -
 2

0
2

5
 

Разработка технического 

задания на 

проектирование АПК 

«Безопасный город» 

проект - 0 0 0 0 1 1 

Администрация 

города 

Мончегорска 

Разработка проекта построения и 

развития АПК «Безопасный город» Разработка проекта 

построения и развития 

АПК «Безопасный город» 

объект - 0 0 0 0 1 1 



2 

2.8 Построение сегмента АПК 

«Безопасный город» 

2
0

1
9

 -
 

2
0

2
5
 

Построение сегмента 

АПК «Безопасный город» 
объект 1 0 0 0 1 1 1 

Администрация 

города 

Мончегорска 

2.9 Изготовление печатной продукции 

(информационных плакатов, 

листовок, баннерной конструкции (в 

том числе ее монтаж и материалы для 

крепления)), видеороликов в сфере 

профилактики правонарушений, 

противодействия терроризму и 

экстремизму 

2
0

1
9

 -
 2

0
2

5
 

Изготовление печатной 

продукции, 

осуществление баннерной 

печати, монтаж 

баннерной конструкции и 

материалы для ее 

крепления 

Кол-во 

экземпляро

в 

1000 1000 1000 1000 1000 1000 1000 

Администрация 

города 

Мончегорска 

Изготовление 

видеороликов 

Кол-во 

видеороли

ков 

1 1 1 1 1 1 1 

 



7 

 

1.3. В программе 2 "Организация мероприятий по гражданской обороне, 

обучению населения в области гражданской обороны и чрезвычайных 

ситуаций, защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций": 

1.3.1. Строку "Финансовое обеспечение Подпрограммы (рублей)" 

таблицы "Паспорт Подпрограммы" изложить в следующей  редакции: 

 
Финансовое обеспечение 

Подпрограммы (рублей) 

Общий объѐм финансирования по Подпрограмме – 

212 903 669,33 рублей, в т.ч.: 

2019 год местный бюджет – 22 980 865,45 рублей, 

2020 год местный бюджет – 25 843 190,28 рублей, 

2021 год местный бюджет – 28 991 800,23 рублей, 

2022 год местный бюджет – 32 283 248,50 рублей, 

2023 год местный бюджет – 37 031 978,43рублей,  

2024 год местный бюджет – 32 863 771,98 рублей, 

2025 год местный бюджет – 32 908 814,46 рублей. 



8 

 

1.3.2. Таблицу 2 раздела 3 "Перечень основных мероприятий Подпрограммы с объѐмом финансирования" 

изложить в следующей редакции: 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, программные мероприятия 

(функции) С
р

о
к
 

и
сп

о
л

н
е
н

и
я
 

И
ст

о
ч

н
и

к
и

 

ф
и

н
а
н

си
р

о
в
а
н

и
я
 

Всего 

Объем финансирования Исполнитель, 

соисполнитель, 

перечень 

организаций, 

участвующих в 

реализации 

основных 

мероприятий 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Цель: Обеспечение защиты населения от чрезвычайных ситуаций и ликвидация их последствий. 

Задача: Повышение готовности администрации города Мончегорска и служб города к реагированию на угрозу или возникновение происшествий, аварий, чрезвычайных 

ситуаций, эффективности привлекаемых сил и средств городских служб. 

1 

Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера. Организация 

деятельности аварийно-спасательных 

служб и (или) аварийно-спасательных 

формирований, в том числе оснащение 

средствами управления, связи 

муниципальной дежурно-диспетчерской 

службы 

2
0

1
9

 -
 2

0
2

5
 

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
е
т 

212 903 

669,33 

22 980 

865,45 

25 843  

190,28 

28 991 

 800,23 

32 283 

248,50 

37 031 

978,43 

32 863 

771,98 

32 908 

814,46 

МКУ 

"Управление 

ГО и ЧС" 

 
Итого по задаче:   212 903 

669,33 

22 980 

865,45 

25 843  

190,28 

28 991 

 800,23 

32 283 

248,50 

37 031 

978,43 

32 863 

771,98 

32 908 

814,46 

 

 
Итого по Подпрограмме: 

  212 903 

669,33 

22 980 

865,45 

25 843  

190,28 

28 991 

 800,23 

32 283 

248,50 

37 031 

978,43 

32 863 

771,98 

32 908 

814,46 

 



9 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления города Мончегорска. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации города              В.И. Садчиков 
 


